
2521 F. t. L. om E'oranstafitninger til Befolkningens Forsyning med Brænde m. v;' 2522 : 

fortsat Regulering paa  dette Omrande nu 
viLpaalægge Skovejerne et særligt Baand 

; og en særlig .Skat, som andre Brændsels- 
producenter ikke er underkastet, -og., som 
der formentlig ikke er., nogen rimelig 
Grund til 'Vedblivende, at paalægge Skov- 

X ejerne,: der jiu allerede' i flere Aar har 
været Tvangshugst og Maksimalpriser un- 
dergivne /  Yderligere; fremhæver Forenin- 
gen at Skovene i Øjeblikket paa Grund 
af do sidste . Aars forcerede .Brændsels- 
hug si vil lide væsentligt mere end tid- 
ligere ved en Fortsættelse af Pligthugsten, 
dels fordi Træmassen overhovedet er re- 
duceret, og dels fordi Brænc15elsprocenten 
i den Skov, der nu er til Disposition, er 
saa meget mindre end før, at stadig 
større Mængder Gavntræ maa skoves ned 
for at skaffe den samme Bræildeinæiig'de 
frem. Men under Hensyn til den forelig- 
gende Situation, særlig til Vanskeligheden 
ved en retfærdig Fordeling af Brændet 
under frie Forhold, kan Foreningen til- 
træde Brændselsnævnets Plan til en 
Brændeordning for Vinteren 1920홢21, 
dog paa forskellige nærmere angivne Be- 
tingelser, hvoraf 홢 foruden Spørgsmaalet 
om en for Skovejerne tilfredsstillende 
Fastsættelse af Maksimalprisen 홢 særlig 
fremhæves, at Grundlaget for Pligthugstens 
Paalæggelse udelukkende maa være Hen- 
synet til hver enkelt Skovejendoms Yde- 
evne. Dersom det skal undgaas, at mange 
Skovejendomme lider en stor og gennem 
lange Tider uoprettelig Skade, mener 
Foreningen ikke, at der kan fortsættes 
paa det hidtidige Grundlag, efter hvilket 
Pligthugsten trods Bestræbelser for at 
fordele den paa Skovejendommene paa 
den retfærdigste Maade dog i Hoved- 
sagen har støttet sig paa Normalhugsten. 
Denne har været saa forskellig, at der nu 

: . er en meget væsentlig Forskel paa Sko- 
venes Ydeevne fra Distrikt til Distrikt, 
og navnlig fra Amt til Amt. Endelig ud- 
taler Foreningen, at der bør gives Skov- 
ejerne Ret til at overskride den paalagte 
Pligthugst med det til eget og Godsets 
Brug, Deputater og andre pligtige Le- 
veringer nødvendige Brænde samt end- 
videre Ret til selv til Maksimalpris at 
disponere over indtil 10 pCt. af Pligt- 

홢 hugsten. 
Med Hensyn til Spørgsmaalet om For- 

delingen af det tilvejebragte Brænde be- 
mærker Foreningen, at Fordelingen ganske 
utvivlsomt bør foretages i Hovedsagen som 
sidste Aar, . hvorhos Foreningen gør op- 
mærksom paa, at der ved den nuværende 
Fordeling eksisterer enkelte Urimeligheder 

i Retning af unødig lang Transport af 
Brænd et, som burde søges fjernet. 

Efter,, Modtagelsen af ovennævnte 
Skrivelser mente Ministeriet, at der ogsaa 
for det kommende Hugstaar burde v e j ê -  
bringes -Lovb jemmel, for en Brændselsord- 
ning, og man anmodede derfor i Skrivelse 
af 1. September 1920 Brændselsnoovnetom 
at ville fremkomme med Forslag til en Lov 
om Befolkningens Forsyning med Brænde 
af Hugsten 1920홢31 i Overensstemmelse 
med den nugældende Brændselslov af 31. 
Oktober 1919, saaledes at der aabnedes 
Adgang til efter forstkyndig Indstilling at 
meddele Dispensation dels fra et eventuelt 
Forbud mod at hugge ud over Pligt- 
hugsten og dels fra Paabudet om at frem- 
skaffe den fulde Pligthugst. 

Fra Brændselsnævnet har Indenrigs- 
ministeriet derefter modtaget den som Bi- 
lag trykte Skrivelse af 17. September 1920 
og det som Underbilag trykte Udkast til 
et Lovforslag. 

Paa Grundlag af dette Udkast har 
Ministeriet udarbejdet foranstaaende Lov- 
forslag, der vedrørende Pligthugsten, og 
dens Fordeling holder sig til Brændsels- 
nævnets Udkast. Man kan derfor til Be- 
grundelse af de herom i Lovforslaget op- 
tagne Bestemmelser henvise til de af 
Brændselsnævnet i ovennævnte Skrivelse 
af 17. September 1920 fremsatte Ud- 
talelser. 

I § 3 i den gældende Brændselslov af 
31. Oktober 1919 bestemmes: 홢Det i Hen- 
hold til Lov af 20. April 1917 nedsatte 
Brændselsnævn forestaar Gennemførelsen 
af de i Henhold til nærværende Lov trufne 
Foranstaltninger samt Afviklingen af de 
af Brændselsnævnet tidligere trufne Dis- 
positioner. Brændselsnævnet ophæves senest 
1. November 1920, dog bemyndiges Inden- 
rigsministeren til at ophæve Nævnet til et 
tidligere Tidspunkt. Afvikling af de af 
Brændselsnævnet trufne Dispositioner, som 
ved Nævnets Ophævelse ikke maatte være 
tilendebragte, foretages af Indenrigsmini- 
steren." ; 홢홢 홢 홢 - , -. I 홢 : 

I Brændselsnævnets Forslag til en ny 
Brændselslov forcslaas Nævnets Virksom- 
hed opretholdt, saaledes at Nævnet ogsaa 
skal forestaa Gennemførelsen af den nye 
Lovs Bestemmelser. Under Hensyn til at 
Nævnets Virksomhed i den senere Tid er , I 
blevet betydelig formindsket, idet der for- 
saavidt angaar Tørve- og Brunkulsproduk- 
tionen for en stor Del kun har været Tale 
om Afvikling af de tidligere trufne Dis- 
positioner, har Ministeriet imidlertid ikke 
fundet tilstrækkelig Anledning til at fore- 


